
GUBERNUR ACEH
PERATURAN GUBERNUR ACEH

NOMOR 1: TAHUN 2017

TENTANG

PEMBAGIAN DAN PENYALURAN DANA BAGI HASIL PAJAK KENDARAAN
BERMOTOR, BEA BALIK NAMA KENDARAAN BERMOTOR, PAJAK BAHAN BAKAR

KENDARAAN BERMOTOR DAN PAJAK AIR PERMUKAAN KEPADA
KABUPATEN/KOTA DALAM WILAYAH ACEH BERDASARKAN REALISASI
PENERIMAAN BULAN OKTOBER SAMPAI DENGAN DESEMBER 2016:

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA

GUBERNUR ACEH,

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 2 Oanun Aceh
Nomor 3 Tahun 2012 tentang Bagi Hasil Pajak Aceh kepada
Kabupaten/Kota, perlu melakukan pembagian Dana Bagi Hasil
yang berasal dari penerimaan Pajak Kendaraan Bermotor, Bea
Balik Nama Kendaraan Bermotor, Pajak Bahan Bakar Kendaraan
Bermotor dan Pajak Air Permukaan kepada Kabupaten/Kota
dalam Wilayah Aceh berdasarkan realisasi penerimaan Bulan
Oktober sampai dengan Desember 2016, '

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang
Pembagian dan Penyaluran Dana Bagi Hasil Pajak Kendaraan
Bermotor, Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor, Pajak Bahan
Bakar Kendaraan Bermotor dan Pajak Air Permukaan Kepada
Kabupaten/Kota dalam Wilayah Aceh berdasarkan Realisasi
Penerimaan Bulan Oktober sampai dengan Desember 2016,

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 1956 tentang Pembentukan
Daerah Otonom Propinsi Atjeh dan Perubahan Peraturan
Pembentukan Propinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 64, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 1103),

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438),

3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan
Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor
62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4633),

4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5049):

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5679),

6. Peraturan..../2
Xx 2017PeraruranMaret P-Bagi Hasil Pajak Bermotor Okta Des 201 Oadocx



-2-

6. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2001 tentang Pajak
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor
118, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4138),

7. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005
Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4575): -—-

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4578), :

9. Oanun Aceh Nomor 1 Tahun 2008 tentang Pengelolaan Keuangan
Aceh (Lembaran Daerah Nanggroe Aceh Darussalam Tahun 2008
Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah Nanggroe Aceh Darussalam
Nomor 11) sebagaimana telah diubah dengan Ganun Aceh Nomor
10 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Ganun Aceh Nomor 1

Tahun 2014 tentang Pengelolaan Keuangan Aceh (Lembaran
Daerah Aceh Tahun 2014 Nomor 10, Tambahan Lembaran Aceh
Nomor 70), -

10.Oanun Aceh Nomor 2 Tahun 2012 tentang Pajak Aceh (Lembaran
Aceh Tahun 2012 Nomor 2, Tambahan Lembaran Aceh Nomor 40)::

11. Oanun Aceh Nomor 3 Tahun 2012 tentang Bagi Hasil Pajak Aceh
kepada Kabupaten/Kota (Lembaran Aceh Tahun 2012 Nomor 3,
Tambahan Lembaran Aceh Nomor 41):-

12. Oanun Aceh Nomor 2 Tahun 2017 tentang Anggaran Pendapatan
dan Belanja Aceh Tahun Anggaran 2017 (Lembaran Aceh Tahun
2017 Nomor 2)x

13. Peraturan Gubernur Nanggroe Aceh Darussalam Nomor 44 Tahun
2008 tentang Penetapan Indikator Bagi Hasil Pajak Aceh kepada
Kabupaten/Kota dalam Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam,-

14. Peraturan Gubernur Aceh Nomor S5 Tahun 2017 tentang
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Aceh Tahun
Anggaran 2017,

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PEMBAGIAN DAN PENYALURAN
DANA BAGI HASIL PAJAK KENDARAAN BERMOTOR, BEA BALIK
NAMA KENDARAAN BERMOTOR, PAJAK BAHAN BAKAR
KENDARAAN BERMOTOR DAN PAJAK AIR PERMUKAAN KEPADA
KABUPATEN/KOTA DALAM WILAYAH ACEH BERDASARKAN
REALISASI PENERIMAAN BULAN OKTOBER SAMPAI DENGAN
BULAN DESEMBER 2016. -

Pasal 1

(1) Jumlah Pembagian dan Penyaluran Dana Bagi Hasil yang
menjadi bagian Kabupaten/Kota berdasarkan realisasi
penerimaan Bulan Oktober sampai dengan Desember 2016
sebesar Rp 100.155.603.954,94,- (seratus milyar seratus lima
puluh lima juta enam ratus tiga ribu sembilan ratus lima puluh
empat rupiah sembilan puluh empat sen). :

(2) Jumlah Dana Bagi Hasil sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
berasal dari :

a. Pajak Kendaraan Bermotor berdasarkan realisasi penerimaan
Bulan Oktober sampai dengan Desember 2016 sebesar Rp
25.316.392.718,50,- (dua puluh lima milyar tiga ratus enam
belas juta tiga ratus sembilan puluh dua ribu tujuh ratus
delapan belas rupiah lima puluh sen).-

b. Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor berdasarkan realisasi
penerimaan Bulan Oktober sampai dengan Desember 2016
sebesar Rp 28.193.037.288,73,- (dua puluh delapan milyar
seratus sembilan puluh tiga juta tiga puluh tujuh ribu dua
ratus delapan puluh delapan rupiah tujuh puluh tiga sen). ,

c. Pajak Bahan..../3
A 3017 Peraturan Maret P-Baygi Hasil Pajak Bermanar Okt Des 2016 docx



2 3.

c. Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor berdasarkan realiasi
penerimaan Bulan Oktober sampai dengan Desember 2016
sebesar Rp 46.513.544.970,78,- (empat puluh enam milyar
lima ratus tiga belas juta lima ratus empat puluh empat ribu
sembilan ratus tujuh puluh rupiah tujuh puluh delapan sen).

d. Pajak Air Permukaan berdasarkan realisasi penerimaan Bulan
Oktober sampai dengan Desember 2016 sebesar
Rp132.628.976.93,- (seratus tiga puluh dua juta enam ratus
dua puluh delapan ribu sembilan ratus tujuh enam rupiah
sembilan puluh tiga sen).

Pasal 2
Rincian Pembagian dan Penyaluran Dana Bagi Hasil sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 1 ayat (2) untuk masing-masing Kabupaten/
Kota sebagaimana tercantum dalam kolom 7 Lampiran I yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini.

Pasal 3
Penyaluran Dana Bagi Hasil sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2
dilaksanakan melalui transfer dari Rekening Kas Umum Aceh ke
Rekening Kas Umum Daerah Kabupaten/Kota yang bersangkutan.

Pasal 4
Kabupaten/Kota yang telah menerima transfer Dana Bagi Hasil
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3, wajib menyampaikan Surat
Tanda Telah Terima Transfer (ST4) kepada Pemerintah Aceh melalui
Badan Pengelola Keuangan Aceh sebagai bukti penerimaan.

Pasal 5
Surat Tanda Telah Terima Transfer (ST4) sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 4 tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian
tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini.

Pasal 6
Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah

.
Aceh.

Ditetapkan di Banda Aceh

pada tanggal, ' "'---- 2017
1 abu , 3 1438

ZAINI ABDULLAH

UBERNUR ACEH

Diundangkan diBanda Aceh
padatanggal, '? 2017

AA ii 1438

EKRETARIS DAERAH ACEH

Ftv
DERMAWAN

BERITA DAERAH ACEH TAHUN 2017 NOMOR 1.

Rp. T Peraturan Maret P-Hagi Hasil Pajak Bermata Okte Dra AM Cola



LAMPIRAN I
PERATURAN GUBERNUR ACEH
NOMOR “ : TAHUN 2017
TENTANG PEMBAGIAN DAN PENYALURAN DANA BAGI
HASIL PAJAK KENDARAAN BERMOTOR, BEA BALIK
NAMA KENDARAAN BERMOTOR, PAJAK BAHAN BAKAR
KENDARAAN BERMOTOR DAN PAJAK AIR PERMUKAAN
KEPADA KABUPATEN/KOTA DALAM WILAYAH ACEH
BERDASARKAN REALISASI PENERIMAAN BULAN
OKTOBER SAMPAI DENGAN DESEMBER 2016

DAFTAR DANA BAGI HASIL PAJAK KENDARAAN BERMOTOR, BEA BALIK NAMA KENDARAAN
BERMOTOR, PAJAK BAHAN BAKAR KENDARAAN BERMOTOR DAN PAJAK AIR PERMUKAAN

KEPADA KABUPATEN/ KOTA BERDASARKAN REALISASI PENERIMAAN BULAN OKTOBER SAMPAI
DENGAN DESEMBER 2016

Mpermus ACEH

ZAINI ABDULLAH

NX AZIZ 21 Peraturan Maret Pagi Hasil Pajak Bermotar Oki Des A6 laga

BAGI HASIL
NO | KABUPATEN/KOTA JUMLAH

PKB BBN-KB PBB-KB PAP

1 2 3 4 5 6 7

1 | BANDA ACEH 1.145.484.848,09 | 1.460.540.574,56 | 2.282.007.478,85 4.694.528,36 | 4.892.727.429,86

2 | sABANG 625.143.623.88 664.306.571.04 | 1.159.947.482,39 288323863 | 2.452.280.915,94

3 | ACEH BESAR 1.504.203.053,58 | 1.501.644.487,71 | 2.562.987.529.90 2.883.238,63 | 5.571.718.309,82

4 | pioiE 1.465.515.854,25 | 1.451.744.700,03 | 2.597.039.638,42 2883238,63 | 5.517.183.431,33

5 | ACEH JAYA 949.604.220,04 | 1.025.107.331.42 | 1.869.380.982,51 288323863 | 3.846.975.772,60

6 | BIREVEN 1.415.708.635,02 | 1.382.851.399,00 | 2.535.766.049,63 9.462.952,33 | 5.343.789.035,98

7 | PIDIE JAYA 865.352.344,65 | 1.058.711.129,93 | 1.584.576.296,58 2.883.238,63 | 3.511.523.009,79

8 | BENER MERIAH 924.930.365,17 970.663.349,04 | 1.680.865.718,53 2.883.238.63 | 3.579.342.671,37

9g | LHOKSEUMAWE 972.156.584,49 | 1.095.981.871,62 | 1.794.751.059,12 288323863 | 3.865.772753,86

10 | ACEH UTARA 1.636.803.13325 | 1.871.100.747.62 | 2821.068.023.99 | 35.331.33913 | 6.364.303.243.99

11 | ACEH TIMUR 1.622.668.873,49 | 2.189.425.097,61 | 2.990.510.832.94 3.467.974,03 | 6.806.072.778,07

12 | ACEH TENGAH 1.203.117.65341 | 1.196.386.428,86 | 2.219.316.872,56 2883.238,63 | 4.621.704.193,46

13 | cayotuEs 1.066.671.069,07 | 1.164.485.590,55 | 1.998.495.655,82 2.883.238,63 | 4.232.535.554,07

14 | ACEH TENGGARA 1.095.904.432.86 | 1.179.439.945,42 | 2.118.706.536,91 2.883.238,63 | 4.396.934.153,82

15 | LANGSA 880.874.993,60 894.968.990,88 | 1.615.750.624,70 2.883.238,63 | 3.394477.647,a1

16 | ACEH TAMIANG 1.196.070.320,73 | 1.279.797.493.94 | 2.110.606.754,93 8.354.159,88 | 4.594.828.729.48

17 | susutussauam 732.696.974,88 791.463.149,76 | 1.445.826.797.67 3.272.443,85 | 2.973.259.366,16

18 | ACEH SELATAN 1.246.727.908,65 | 1.594.902.242,52 | 2.219.484.067,74 2.883.238,63 | 5.063.997.457,54

19 | AcEH siNexL 836.077.113,46 9064.250.511,38 | 4.626.826.198,23 15.719.539,63 | 3.442.882.362,70

20 | SIMEULUE 784.014.923,32 848.073.097,18 | 1.482.375.458,20 2.883.238,63 | 3.117.346.717,33

21 | ACEH BARAT 1131.079.192,77 | 1.281.253.779.48 | 2.081.842.925,53 7.149.809,58 | 4.501.325.707,36

22 | NAGAN RAYA 1.091.300.486,61 | 1.217.209.427,80 | 2.042164.844.20 4.810.880,59 | 4.355.485.639,20

23 | ACEH BARAT DAYA 924.286.113,23 | 1.108.720.371,38 | 1.673.247.141,43 2.883.247,36 | 3.709.136.873,40

JUMLAH 25.316.392.718,50 | 28.193.037.288,73 | 46.513.544.970,78 | 132.628.976,93 | 100.155.603.954,94



LAMPIRAN II
PERATURAN GUBERNUR ACEH
NOMOR “. TAHUN 2017
TENTANG PEMBAGIAN DAN PENYALURAN DANA BAGI
HASIL PAJAK KENDARAAN BERMOTOR, BEA BALIK
NAMA KENDARAAN BERMOTOR, PAJAK BAHAN BAKAR
KENDARAAN BERMOTOR DAN PAJAK AIR PERMUKAAN
KEPADA KABUPATEN/KOTA DALAM WILAYAH ACEH
BERDASARKAN REALISASI PENERIMAAN BULAN
OKTOBER SAMPAI DENGAN DESEMBER 2016,

Keterangan :
(") disesuaikan dengan nama daerah:
(“") disesuaikan dengan Dana yang ditransfer:
XXXXXXX disesuaikan dengan jumlah yang akan diterima.

Le. 7 PeraturanMaret P-Bagi Hasil Pajak Bermenar Okto Des 2014 doc

26 BERNUR ACEH

Surat Tanda Telah Terima Tranfer (ST4)

Telah terima dari 1 Bendahara Umum Aceh

Sejumlah 2 Rp. XXXXXXXXXXXXXXX

Terbilang rupiah

Untuk Keperluan 1 Penyaluran Dana Bagi Hasil Pajak Kepada Kabupaten/Kota
(" sesuai dengan Peraturan

Gubernur Aceh Nomor : Tahun Anggaran 2017 tanggal di bebankan pada Pos

Belanja Bantuan Keuangan DPA-PPKA Badan Pengelolaan Keuangan Aceh Tahun

Anggaran 2017

Bulan
Kabupaten/Kota

Dengan Rincian

JENIS ANGGARAN BELANJA JUMLAH Diterima Tanggal

DANA BAGI HASIL PAJAK

te»
H Rp XXXXXXXXXXXX

Tgl

JUMLAH PENYALURAN 2 Rp xxxxxxxxxxxx

Dana tersebut telah diterima pada Rekening Kas Daerah sebagai berikut :

Nomor Rekening

Nama Rekening : Kas Umum Daerah

Nama Bank : Bank Aceh Syariah Cabang

2017

Bendahara Umum Daerah (BUD) Kab

Materai 6000

Nama
NIP

LI

(LA Genan
WUI

ZAINI ABDULLAH


